
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЬШЫН 
БИЛИМ BEPYY ЖАНА 
ИЛИМ МИНИСТРЛИГИ

И. РАЗЗАКОВ атыидагы 
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК 

ТЕХНИКАЛЫК УНИВЕРСИТЕТИ

Б У И Р У К  
П Р И К A 3

Бишкек ш. 
г. Бишкек

«О назначении руководителей
образовательных программ
высшего профессионального образования»

В целях реализации государственных образовательных стандартов высшего профессио­
нального образования по направлениям подготовки бакалавров, магистров, по специальностям и 
PhD, реализуемым в КГТУ им.И.Раззакова и повышения качества образования студентов/маги­
стров/PhD докторантов, приказываю:

назначить руководителями образовательных программ высшего профессионального образования 
(ОП ВПО) по направлениям подготовки бакалавров, магистров, по специальностям и PhD, реа­
лизуемым в КГТУ им.И.Раззакова, нижеследующих:

1, Институт информационных технологий
х °

п/п
Шифр Наименование 

направления/ 
специальности

Руководитель ООП
Бакалавр Магистр Специалист

/PhD
1. 510200 Прикладная матема­

тика и информатика
Профили:
Прикладная мате­
матика и информа­
тика
Сагыидыков М.К.
- к.ф.-м.н., доц. каф. 
«ПМИ»

Джамаибаев 
М.Дж. - д.ф.-м.н., 
проф., зав.каф 
«ПМИ»

Анализ и обработка 
больших данных 
Абдиева Л.К. -  
ст.преп.каф.
«ПМИ»

2. 580500 Бизнес-информатика Дуйшоков К.Д. -
к.ф.-м.н., доц.каф. 
«ПМИ»

•У
3 . 590100 Информационная

безопасность
Профили: 
Кибербезопасность 
Абдулаев А.А. - 
к.т.н., доц., 
зав.каф.«ОБИС»

Программы: 
Кибербезопасность 
Абдулаев А,А. -
К.Т.Н., доц.,
зав.каф.«ОБИС»

Безопасность авто­
матизированных 
систем

Безопасность авто­
матизированных 
систем

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЫРГЫЗСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

им. И. РАЗЗАКОВА



Салиев А.Б. - 
д.ф.-м.н., проф., 
зав.каф. «ПОКС»

Салиев А.Б. -
д.ф.-м.н., проф., 
зав.каф. «ПОКС»

4. 590001 Информационная
безопасность

Специальность: 
Исраилова Н.А. -
к.т.н., доц., 
зав.каф «ИВТ»

5. 700200 Управление в техни­
ческих системах

Батырканов Ж.И.
- д.т.н., проф., 
зав.каф. «АУ»

Батырканов Ж.И.
- д.т.н., проф., 
зав.каф. «АУ»

6. 710100 Информатика и вы­
числительная техника

ИсраиловаН.А. -
к .т.н., доц., зав.каф
«ивт»

Тентиева С.М. -
К.Т.Н., проф. 
каф.«ИВТ»

7. 710300 Прикладная
информатика

Орозбекова А.К. -
к.ф.-м.н., доц., 
зав.каф.«ПИ»

Орозбекова А.К. -
к.ф.-м.н., доц., 
зав.каф.«ПИ» 1

8. 710400 Программная 
инженерия (К-1)

Тен И.Г. - к.т.н., 
проф.каф. «ПОКС»; 
доц. Мусина И.Р.

Тен И.Г. - к.т.н., 
проф.каф. «ПОКС»; 
доц. Мусина И.Р.

9. 710400 Программная 
инженерия (К-2)

Орозбекова А.К. -
к.ф.-м.н., доц., 
зав.каф.«ПИ»

Орозбекова А.К. -
к.ф.-м.н., доц., 
зав.каф.«ПИ»

10. 710500 Интернет технологии 
и управление

Кадыркулова К.К.
-к.т.н., доц.каф. 
«АУ»

Г

И. 710600 Компьютерная
лингвистика

Жумалиева Г.Э. -
к.ф.н., доц., 
зав.каф.«КЛ»

Жумалиева Г.Э. -
к.ф.н., доц., 
зав.каф.«КЛ»

2. Энергетический институт
№
п/н

Шифр Наименование 
направления/ 
специальности

Руководитель ООП
Бакалавр Магистр Специалист

/PhD
1. 640100 Теплоэнергетика и 

теплотехника
Насйрдинова С.М.
- к.т.н., доц., 
зав.каф. «ТЭ»

Насирдинова С.М.
-к.т.н., доц., 
зав.каф. «ТЭ»

2. 640200 Электроэнергетика и 
электротехника

Профили:
Электрические
станции
Бакасова А.Б. -  
д.т.н., проф., 
зав.каф. «ЭЭ»

Программы:
Электрические
станции
Аскалиева Г.О. -
к.т.н., доц. каф. 
«ЭЭ»

Электроэнергетиче­
ские системы и сети 
Тентиев Р.Б. -
к.т.н., доц. каф. 
«ЭЭ»

Электроэнергетиче­
ские системы и сети 
Аскалиева Г.О. -  
к.т.н., доц. каф. 
«ЭЭ»

Релейная защита и 
автоматизация 
эл ектроэнергетиче- 
ских систем 
Тентиев Р.Б. -  
к.т.н., доц. каф. 
«ЭЭ»

Релейная защита и 
автоматизация 
электроэнергетиче­
ских систем 
Бакасова А.Б. -  
д.т.н., проф., 
зав.каф. «ЭЭ»

Электроснабжение 
(по отраслям) 
Куржумбаева Р.Б. 
-  к.т.н., доц. каф. 
«ЭС»

Электроснабжение 
(по отраслям) 
Куржумбаева Р.Б. 
-  к.т.н., доц. каф. 
«ЭС»



6. 630003 Горное дело Специальность:
Сатаров А.С. -
ст.преп.каф. «ГТ»

14. Филиал г.Кара-Балта
№
п/п

Шифр Наименование 
направления/ 
специальности

Руководитель ООП
Бакалавр Магистр Специалист

/PhD
1. 550800 Профессиональное

обучение
Тукуева К.М. -
преп.каф. ТиИТ

2. 700200 Управление в техни­
ческих системах

спо
1. 130502 Сооружение и экс­

плуатация газонефте- 
проводов и газоне- 
фтехранилищ

Батыржанова П.С. -  преп. ОСПО

2. 270103 Строительство и экс­
плуатация зданий и 
сооружений

Рыскулова Ж.С. - преп. ОСПО

3. 280105 Защита в чрезвычай­
ных ситуациях

Нурмамбетов С.М. - преп. OCIIO

4.
....

280201 Экология и охрана 
окружающей среды

Аманова Г.К. - преп. ОСПО

15. Филиал в г.Кара-Куль Джалал-Абадской области
№
п/п

Шифр Наименование 
направления/ 
специальности

Руководитель ООП
Бакалавр Магистр Специалист

/PhD
1. 640200 Электроэнергетика и 

электротехника
Жумашева Г.Э. -
ст.преп. каф. 
«СТиЭЭ»

- : : ■ ■ ; ■

Основание: рапорта заведующих выпускающих кафедр, виза директоров институтов/высших школ,
резолюция проректора по АР

Ректор ЧыныбаевМ.К.

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по академической работе Л_ Сырымбекова Э.И.

Разослать: УУ; Кампус 1,2,3: вып.кафедры, институты, высшие школы; Рег.филиалы


